民生加银基金管理有限公司关于旗下部分基金

可投资科创板股票的公告

根据相关法律法规和基金合同的约定，民生加银基金管理有限公司（以下简

称“本公司”或“基金管理人”）旗下部分基金可投资科创板股票。本公司可投

资科创板股票的基金列表详见附件。

现将有关情况说明如下：

1、科创板上市的股票是国内依法上市的股票，属于《基金法》第七十二条

第一项规定的“上市交易的股票”。

2、附件所列基金的基金合同中的投资范围中均包括国内依法发行上市的股

票，且投资科创板股票符合附件所列基金的基金合同所约定的投资目标、投资策

略、投资范围、资产配置比例、风险收益特征和相关风险控制指标。今后，本公

司旗下新增基金如果符合基金合同的有关约定，亦可以投资科创板上市的股票，

届时本公司可不再另行公告。

3、基金管理人在投资科创板股票过程中，将根据审慎原则，保持基金投资

风格的一致性，并做好流动性风险管理工作。

科创板股票具有下列投资风险，敬请投资者注意：

基金资产投资于科创板股票，会面临科创板机制下因投资标的、市场制度以

及交易规则等差异带来的特有风险，包括但不限于市场风险、流动性风险、退市

风险、投资集中的风险、系统性风险、股价波动风险、政策风险等。基金可根据

投资策略需要或市场环境的变化，选择将部分基金资产投资于科创板股票或选择

不将基金资产投资于科创板股票，基金资产并非必然投资于科创板股票。

投资科创板股票存在的风险包括：

（1）市场风险

科创板个股集中来自新一代信息技术、高端装备、新材料、新能源、节能环

保及生物医药等高新技术和战略新兴产业领域。大多数企业为初创型公司，企业

未来盈利、现金流、估值均存在不确定性，与传统二级市场投资存在差异，整体

投资难度加大，个股市场风险加大。

科创板股票竞价交易设置较宽的涨跌幅限制，首次公开发行上市的科创板股

票，上市后的前5个交易日不设涨跌幅限制，其后涨跌幅限制为20%。科创板股票

投资者应当关注可能产生的股价波动的风险。

（2）流动性风险

科创板投资门槛高，投资者数量较少，科创板股票流动性可能弱于其他市场

板块，基金组合存在无法及时变现及其他相关流动性风险。

（3）退市风险

科创板有更为严格的退市标准，且不设暂停上市、恢复上市和重新上市制度，

科创板上市企业退市风险更大，可能给基金带来不利影响。

（4）集中度风险

因科创板上市企业均为科技创新成长型企业，其商业模式、盈利风险、业绩

波动等特征较为相似，基本难以通过分散投资降低投资风险，若股票价格同向波

动，将引起基金净值波动。此外，科创板为新设板块，初期可投标的较少，投资

者容易集中投资于少量个股，市场可能存在高集中度状况。

（5）系统性风险

科创板企业均为市场认可度较高的科技创新企业，在企业经营及盈利模式上

存在趋同，因此科创板股票相关性较高，市场表现不佳时，系统性风险将更为显

著。

（6）股价波动风险

科创板新股发行价格、规模、节奏等坚持市场化导向，询价、定价、配售等

环节由机构投资者主导。科创板新股发行全部采用询价定价方式，询价对象限定

在证券公司等七类专业机构投资者，而个人投资者无法直接参与发行定价。同时，

因科创板企业普遍具有技术新、前景不确定、业绩波动大、风险高等特征，市场

可比公司较少，传统估值方法可能不适用，发行定价难度较大，科创板股票上市

后可能存在股价波动的风险。

（7）政策风险

国家对高新技术产业扶持力度及重视程度的变化会对科创板企业带来较大

影响，国际经济形势变化对战略新兴产业及科创板股票也会带来政策影响。

本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基

金一定盈利，也不保证最低收益，敬请投资人注意投资风险。投资者在投资本公

司管理的基金前，应仔细阅读各基金的基金合同、招募说明书（更新）及相关业

务规则等文件。

特此公告。

                                 民生加银基金管理有限公司

2019年6月22日

附件：可投资科创板股票的证券投资基金列表

序号 基金全称

1 民生加银优选股票型证券投资基金

2 民生加银康宁稳健养老目标一年持有期混合型基金中基金(FOF)

3 民生加银鹏程混合型证券投资基金

4 民生加银景气行业混合型证券投资基金

5 民生加银新兴成长混合型证券投资基金

6 民生加银创新成长混合型证券投资基金

7 民生加银内需增长混合型证券投资基金

8 民生加银稳健成长混合型证券投资基金

9 民生加银精选混合型证券投资基金

10 民生加银智造 2025 灵活配置混合型证券投资基金

11 民生加银红利回报灵活配置混合型证券投资基金

12 民生加银策略精选灵活配置混合型证券投资基金

13 民生加银前沿科技灵活配置混合型证券投资基金

14 民生加银新战略灵活配置混合型证券投资基金

15 民生加银鑫喜灵活配置混合型证券投资基金

16 民生加银鑫福灵活配置混合型证券投资基金

17 民生加银城镇化灵活配置混合型证券投资基金

18 民生加银积极成长混合型发起式证券投资基金

19 民生加银新动力灵活配置混合型证券投资基金

20 民生加银养老服务灵活配置混合型证券投资基金

21 民生加银品牌蓝筹灵活配置混合型证券投资基金

22 民生加银研究精选灵活配置混合型证券投资基金

23 民生加银量化中国灵活配置混合型证券投资基金

24 民生加银信用双利债券型证券投资基金

25 民生加银增强收益债券型证券投资基金

26 民生加银转债优选债券型证券投资基金

27 民生加银中证港股通高股息精选指数型证券投资基金